
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo

Číslo smlouvy: 10PT-000694 
ISPROFIN/ISPROFOND: 500 151 0002 (3271115110)

Název související veřejné zakázky:
1/11 Doudleby nad Orlicí - obchvat, doplňující geotechnický průzkum 

Ředitelství silnic a dálnic ČR
se sídlem 
IČO:
DIČ:
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupeno:
kontaktní osoba ve věcech smluvních:

e-mail:
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických:
e-mail:
tel:
(dále jen „Objednatel”)

a

Na Pankráci 546/56, 140 00 Praha 4
65993390
CZ65993390
příspěvková organizace

Geologická 988/4, 152 00 Praha 5
41192168
CZ41192168
Městský soud v Praze, oddíl B, vložka 992 
akciová společnost

SG Geotechnika a.s.
se sídlem 
IČO:
DIČ:
zápis v obchodním rejstříku: 
právní forma: 
bankovní spojení: 
zastoupen:
kontaktní osoba ve věcech smluvních: 
e-mail: 
tel:
kontaktní osoba ve věcech technických: 
e-mail: 
tel:
(dále jen „Zhotovitel")
(Objednatel a Zhotovitel dále také společně jako „Smluvní strany")



uzavírají níže uvedeného dne, měsíce a roku v souladu se zněním § 2586 a násl., § 1758 a 
§ 1759 zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník ve znění pozdějších předpisů, tento

dodatek č. 1 (dále jen ,,Dodatek“)

I. PREAMBULE
1. Smluvní strany uzavřely dne 30.07.2018 smlouvu o dílo na provedení menších 

stavebních prací (dále jen ,,Smlouva“) na plnění veřejné zakázky s názvem „1/11 
Doudleby nad Orlicí - obchvat, doplňující geotechnický průzkum“ (dále jen ,,Dílo“).

2. Celková metráž průzkumných vrtů byla ponížena z původních 163m o 2.8m, a to z 
důvodu obtížné vrtatelnosti, způsobené přítomností extrémně velkých valounů štěrků. 
Oproti zadávací dokumentaci byl počet sond statických penetrací pokrácen o 2 ks sond 
(SPI03 a SPI09) a to z důvodu nezpřístupnění soukromých pozemků. Nebyla také 
prováděna přebírka HG vrtů. Celkem bylo analyzováno 6 ks technologických vzorků, 
což bylo oproti ZD o jeden vzorek méně. Důvodem byly opakující se geotypy a z toho 
vyplývající neúčelnost dalších odběrů. Oproti zadávací dokumentaci byly odebrány 
pouze 2 ks hornin, oproti plánovaným 3 ks, a to z důvodu častějšího nezastižení pevného 
křídového podloží. Oproti zadávací dokumentaci bylo analyzováno o 5 vzorků vody 
méně, a to důvodu sporadického zastižení podzemní vody. Celkem tak došlo k úspoře 
celkem (vč. započítání nižšího procenta za výkon geol. služby, počítaného z pol. 1 až 
8): 116 203,-Kč

3. Vzhledem k výše uvedenému se Smluvní strany dohodli na sjednání změny Smlouvy, 
jak je uvedeno níže a uzavřít tento Dodatek.

II. PŘEDMĚT DODATKU

Smluvní strany se dohodly na změně Smlouvy v následujícím článku:
Mění se čl. IV. -  Cena
1. Objednatel se zavazuje uhradit Zhotoviteli za řádné a včasné provedení Díla následující 
cenu (dále jako „Cena Díla“):

Smluvní cena: 2 138 257 Kč bez DPH
Dodatek č. 1_________________________ -116 203 Kč bez DPH

Smluvní cena vč. Dodatku č. 1 2 022 054 Kč bez DPH
DPH 424 631 Kč
Smluvní cena vč. Dodatku č. 1 2 446 685 Kč s DPH

2. Cena Díla je stanovena jako maximální a nepřekročitelná s výjimkou změny zákonné 
sazby DPH.
3. Přílohou č. 1 tohoto Dodatku je Položkový rozpočet Ceny Díla (podrobná specifikace 
ceny), který nahrazuje Položkový rozpočet Ceny Díla (podrobná specifikace ceny) jakožto 
část přílohy č. 1 Smlouvy.



III. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ
1. Tento Dodatek nabývá platnosti dnem podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti 

dnem jeho zveřejnění v registru smluv, které provede Objednatel. Zhotovitel bere na 
vědomí a souhlasí s tím, že Objednatel tento Dodatek uveřejní v registru smluv dle zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv a o registru smluv 
(zákon o registru smluv).

2. Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze změny.
3. Tento Dodatek je vyhotoven ve 4 (čtyřech) stejnopisech, z nichž obě Smluvní strany obdrží 

po 2 (dvou) stejnopisech..
4. Smluvní strany prohlašují, že Dodatek uzavírají svobodně a vážně a že obsah Dodatku 

vyjadřuje jejich vůli a na důkaz toho Dodatek podepisují.

Příloha č. 1 Položkový rozpočet Ceny Díla (podrobná specifikace ceny)

V Hradci Králové dne , y ; , , V Praze dne 9.11.2018

Za Objednatele: Za Zhotovitele:


